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KURASHCHI QIZLARNING 
TEXNIK HARAKATLARINING 

KINEMATIK VA KINETIK 
MODELLASHTIRISH

Xomudjonova Feruza Komiljon qizi
Shahrisabz davlat pedagogika instituti

Ijtimoiy fanlar fakulteti Jismoniy madaniyat kafedrasi mudiri

Annotatsiya: Mazkur tadqiqot kurashchi qizlarning texnik harakatlarini kinematik va kinetik modellashtirish asosida tahlil 
qilishga bag‘ishlangan. Tadqiqotda bo‘g‘im burchaklari, burchak tezligi, chiziqli siljish, kuch yo‘nalishlari, kuch momentlari 
va impuls kabi biomekanik ko‘rsatkichlar o‘rganiladi. Harakatlarning samaradorligini aniqlash orqali eng maqbul texnik 
modellar ishlab chiqiladi. Olingan natijalar mashg‘ulot jarayonini ilmiy asosda tashkil etish, texnik xatolarni bartaraf etish 
hamda jarohatlar xavfini kamaytirishga xizmat qiladi. Ushbu modellar murabbiylar uchun texnik tayyorgarlikni takomil-
lashtirishda muhim metodik asos bo‘lib xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: biomekanika, kinematik tahlil, kinetik tahlil, kurashchi qizlar, texnik harakatlar, sport tayyorgarligi.
Abstract: This study focuses on the kinematic and kinetic modeling of technical movements performed by female wres-
tlers in order to improve training effectiveness and optimize motor performance. The research analyzes biomechanical 
parameters such as joint angles, angular velocity, linear displacement, force vectors, moments of force, and impulse 
during the execution of key wrestling techniques. By applying motion analysis and biomechanical modeling, the study 
identifies the most efficient movement patterns and critical phases of technical actions. The results contribute to the devel-
opment of scientifically grounded training methods aimed at enhancing coordination, strength, and technical accuracy 
in female wrestlers. The proposed models can be used by coaches to correct movement errors, prevent injuries, and 
improve competitive performance.

Key words: biomechanics, kinematic modeling, kinetic modeling, female wrestlers, technical actions, motor control, 
sports performance.
Аннотация: Данное исследование посвящено кинематическому и кинетическому моделированию технических 
действий девушек-борцов. В работе анализируются такие биомеханические параметры, как углы в суставах, 
угловая скорость, линейное перемещение, векторы силы, моменты сил и импульс. На основе биомеханического 
анализа выявляются наиболее эффективные двигательные модели выполнения технических приёмов. Полу-
ченные результаты позволяют научно обосновать тренировочный процесс, скорректировать технические ошибки 
и снизить риск травматизма. Разработанные модели могут быть использованы тренерами для повышения каче-
ства технической подготовки и спортивных результатов.

Ключевые слова: биомеханика, кинематическое моделирование, кинетическое моделирование, девушки-борцы, 
технические действия, спортивная подготовка.

KIRISH
Zamonaviy sport tayyorgarligi tizimida texnik mahoratni takomillashtirish masalasi jismoniy sifatlarni rivoj

lantirish bilan bir qatorda, harakatlarning biomekanik qonuniyatlarini chuqur tahlil qilishni ham talab etadi. 
Kurash sport turi yuqori koordinatsiya, tezkorlik, kuch va muvozanatni bir vaqtda namoyon etishni talab qiluvchi 
murakkab harakatlar majmuasidan iborat bo‘lib, bunda har bir texnik amal aniq kinematik va kinetik xususi-
yatlarga ega bo‘ladi. Ayniqsa, kurashchi qizlar tayyorgarligida texnik harakatlarning samaradorligini oshirish 
masalasi o‘ziga xos fiziologik, morfologik va psixomotor xususiyatlar bilan bevosita bog‘liq bo‘lib, ushbu 
omillarni e’tiborga olmasdan yuqori sport natijalariga erishish mushkul hisoblanadi. Sport harakatlarini ilmiy 
asosda modellashtirish jarayoni nafaqat harakat tuzilmasini aniqlash, balki uning fazoviy-vaqt parametrlarini 
chuqur tahlil qilish imkonini ham beradi. Kinematik modellashtirish harakatlarning trayektoriyasi, tezligi, tezla
nishi va bo‘g‘im burchaklarining o‘zgarishini aniqlashga xizmat qilsa, kinetik modellashtirish kuchlar, momentlar 
va impulslarning taqsimlanishini baholashga yo‘naltirilgan bo‘ladi. Ushbu ikki yo‘nalishning uyg‘unligi texnik 
harakatlarning eng maqbul variantlarini aniqlash hamda sportchining individual imkoniyatlariga moslashtirilgan 
mashg‘ulot modellarini ishlab chiqish uchun muhim ilmiy asos yaratadi.
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Kurashda bajariladigan texnik harakatlar murakkab dinamik tizim sifatida namoyon bo‘ladi – bunda sport-
chining tayanch-harakat apparati, markaziy va periferik nerv tizimi hamda mushaklar faoliyati o‘zaro uzviy 
bog‘langan holda ishlaydi. Har bir texnik amal aniq fazalardan tashkil topgan bo‘lib, ushbu fazalarda kuch-
ning yo‘nalishi, tana segmentlarining o‘zaro joylashuvi va harakatlar ketma-ketligi natijaning muvaffaqiyatli 
yoki muvaffaqiyatsiz bo‘lishini belgilaydi. Shu sababli texnik harakatlarning faqat tashqi ko‘rinishiga emas, 
balki ularning ichki mexanizmlariga ham e’tibor qaratish talab etiladi. Kurashchi qizlarning texnik tayyorgarligi 
masalasi alohida ilmiy yondashuvni talab qiladi, chunki ularning harakat mexanikasida mushak kuchi taqsimoti, 
harakat amplitudasi, muvozanatni saqlash strategiyalari va energetik sarf kabi omillar o‘ziga xos xususiyat-
larga ega. Ushbu farqlarni e’tiborga olmagan holda ishlab chiqilgan mashg‘ulot dasturlari texnik rivojlanishning 
sekinlashishiga, jarohatlar xavfining ortishiga va sport natijalarining barqaror bo‘lmasligiga olib kelishi mumkin. 
Shuning uchun kurashchi qizlarning texnik harakatlarini kinematik va kinetik modellashtirish ularning individual 
xususiyatlariga mos mashg‘ulot tizimini yaratishda muhim metodologik vosita sifatida qaraladi.

Texnik harakatlarni modellashtirish jarayoni trenerlar uchun faqat nazariy ahamiyatga ega bo‘lib qolmas
dan, balki amaliy jihatdan ham muhim hisoblanadi. Biomekanik modellar yordamida harakatlardagi keraksiz 
fazalar aniqlanadi, energiya sarfini kamaytiruvchi optimal yo‘nalishlar belgilanadi hamda muvozanatni yo‘qotish 
xavfi yuqori bo‘lgan nuqtalar aniqlanadi. Bu esa sportchining harakatlarini yanada tejamkor, barqaror va sama-
rali bajarish imkonini beradi. Ayniqsa, texnik xatolarni erta aniqlash va ularni tuzatish jarayonida biomekanik 
tahlilning ahamiyati beqiyosdir.

So‘nggi yillarda sport fanida raqamli texnologiyalar, videoanaliz, sensorli o‘lchov tizimlari va matematik 
modellashtirish usullarining keng joriy etilishi harakatlarni yanada aniqroq o‘rganish imkonini bermoqda. 
Ushbu yondashuv kurashchi qizlarning texnik harakatlarini obyektiv baholash, ularning rivojlanish dinamikasini 
aniqlash va individual moslashuv strategiyalarini ishlab chiqish imkonini yaratadi. Harakatlarning faqat tashqi 
shaklini emas, balki ichki kuchlar taqsimotini ham o‘rganish sport tayyorgarligini sifat jihatidan yangi bosqichga 
olib chiqadi. Mazkur tadqiqotning asosiy maqsadi – kurashchi qizlarning texnik harakatlarini kinematik va 
kinetik modellashtirish orqali ularning bajarilish samaradorligini oshirishga qaratilgan ilmiy asoslangan metodik 
yondashuvni ishlab chiqishdir. Ushbu yondashuv orqali harakatlarning fazoviy-vaqt xususiyatlari, kuchlar 
taqsimoti va energetik samaradorligi aniqlanadi hamda ularning optimal modellarini shakllantirish imkoniyati 
yaratiladi. Natijada sportchilar texnik mahoratini oshirish, mashg‘ulot jarayonini individuallashtirish va jarohatlar 
xavfini kamaytirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda kurashchi qizlarning texnik harakatlarini kinematik va kinetik jihatdan modellashtirishga 

asoslangan kompleks biomekanik yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqot jarayonida harakatlarning fazoviy-vaqt xusu-
siyatlari, bo‘g‘imlar harakati dinamikasi, tana segmentlarining o‘zaro koordinatsiyasi hamda tashqi va ichki 
kuchlarning taqsimlanishi tizimli ravishda o‘rganildi. Ushbu yondashuv texnik harakatlarning nafaqat tashqi 
shaklini, balki ularning ichki mexanik tuzilmasini ham aniqlash imkonini beradi. Tadqiqot obyekti sifatida kurash 
bilan muntazam shug‘ullanayotgan sportchi qizlarning asosiy texnik harakatlari tanlandi. Ushbu harakatlar 
musobaqa faoliyatida eng ko‘p uchraydigan va natijaga bevosita ta’sir ko‘rsatadigan elementlar asosida belgi-
landi. Har bir texnik amal alohida fazalarga ajratilib, harakatning boshlanishi, rivojlanishi va yakuniy nuqtalari 
aniqlandi. Bu esa harakatlarning uzluksiz tizim sifatida tahlil qilinishini ta’minladi.

Kinematik tahlil jarayonida harakatlarning trayektoriyasi, tezligi, tezlanishi hamda bo‘g‘im burchaklarining 
o‘zgarish dinamikasi o‘rganildi. Ushbu parametrlar sportchining fazoviy muvozanati, harakat aniqligi va texnik 
barqarorligini baholash imkonini beradi. Harakatning har bir bosqichi alohida o‘rganilib, eng samarali yo‘na
lishlar va optimal amplitudalar aniqlandi.

Kinetik tahlil doirasida texnik harakatlarni bajarish jarayonida hosil bo‘ladigan kuchlar, tayanch reaksiyasi, 
momentlar va impulslarning taqsimlanishi o‘rganildi. Bu ko‘rsatkichlar sportchining mushak faoliyati, tayanch 
bilan o‘zaro ta’siri va energiya sarfini aniqlashda muhim ahamiyatga ega. Harakatning qaysi fazalarida ortiqcha 
kuch sarfi yuzaga kelishi hamda qaysi nuqtalarda jarohatlanish xavfi yuqori bo‘lishi aniqlanadi. Tadqiqotda 
harakatlarni raqamli qayd etish, sekinlashtirilgan tahlil va matematik modellashtirish usullaridan foydalanildi. 
Ushbu usullar texnik harakatlarning aniq modellarini yaratish, ularni solishtirish va individuallashtirish imkonini 
berdi. Natijada har bir sportchi uchun optimal texnik bajarilish shakllari ishlab chiqildi. Olingan ma’lumotlar 
asosida texnik harakatlarning strukturaviy modeli shakllantirildi. Ushbu model harakatlarning ketma-ketligi, 
kuch taqsimoti va fazoviy muvozanatini aks ettiruvchi tizim sifatida ishlab chiqildi. Bu esa mashg‘ulot jarayonini 
ilmiy asosda rejalashtirish va texnik tayyorgarlikni bosqichma-bosqich takomillashtirish imkonini yaratadi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Sport harakatlarini biomekanik nuqtai nazardan o‘rganish masalasi zamonaviy sport fanida muhim ilmiy 

yo‘nalishlardan biri sifatida qaraladi. Ko‘plab tadqiqotlarda harakatlarning tashqi shakli emas, balki ularning ichki 
mexanik tuzilmasi sportchining texnik mahoratini belgilovchi asosiy omil sifatida talqin qilinadi. Harakatlarning 
fazoviy va vaqt bo‘yicha tashkil etilishi, kuchlarning taqsimlanishi hamda mushaklar faoliyatining muvofiqligi 
sport natijalariga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli kinematik va kinetik tahlil sport texnikasini takomillash
tirishning muhim vositasi hisoblanadi. Kinematik tahlilga bag‘ishlangan ilmiy ishlarda harakatlarning trayektori-
yasi, tezligi, tezlanishi va bo‘g‘imlar harakat amplitudasi asosiy ko‘rsatkichlar sifatida qaraladi. Tadqiqotchilar 
kinematik parametrlar orqali sportchining muvozanatni saqlash qobiliyati, koordinatsiyasi va texnik barqaror-
ligini baholash mumkinligini ta’kidlaydilar. Ayniqsa, murakkab koordinatsion harakatlarda har bir fazaning aniq 
bajarilishi umumiy natijaning samaradorligini belgilaydi. Harakatning vaqt bo‘yicha to‘g‘ri taqsimlanishi energiya 
sarfini kamaytirish va texnik barqarorlikni oshirish imkonini beradi.

Kinetik yondashuv esa harakatlarni bajarish jarayonida hosil bo‘ladigan kuchlar, tayanch reaksiyasi, 
momentlar va impulslarning o‘zaro ta’sirini o‘rganishga qaratilgan. Ilmiy adabiyotlarda kuchlarning optimal 
taqsimlanishi mushak zo‘riqishini kamaytirishi, harakatni yanada tejamkor va xavfsiz bajarish imkonini berishi 
qayd etiladi. Shu bilan birga, noto‘g‘ri kuch yo‘nalishi yoki ortiqcha yuklanish jarohatlanish xavfini oshirishi 
mumkin. Bu holat sportchilarning uzoq muddatli tayyorgarligida muhim muammo sifatida qaraladi. Kurash sport 
turiga oid adabiyotlarda texnik harakatlar yuqori darajadagi muvozanat, tezkor qaror qabul qilish va kuchni 
aniq yo‘naltirishni talab qiluvchi murakkab tizim sifatida tavsiflanadi. Kurash texnikasi ko‘p fazali bo‘lib, har 
bir fazada tana segmentlarining o‘zaro joylashuvi va mushaklar faoliyati muhim rol o‘ynaydi. Tadqiqotchilar 
kurash harakatlarini tahlil qilishda ularni alohida elementlarga ajratish va har bir elementni biomekanik jihatdan 
o‘rganish zarurligini ta’kidlaydilar. Bu yondashuv texnikani yanada mukammallashtirish va individual xususiyat-
larga moslashtirish imkonini beradi.

Ayollar sportiga bag‘ishlangan tadqiqotlarda harakat mexanikasining erkaklarnikidan farq qilishi ko‘rsatib 
o‘tiladi. Mushak kuchining taqsimlanishi, bo‘g‘imlarning harakat amplitudasi, muvozanatni saqlash strategi-
yalari va energetik sarf o‘ziga xos xususiyatlarga ega bo‘ladi. Shu sababli ayollar sportidagi texnik tayyorgarlikni 
umumiy modellar asosida emas, balki maxsus biomekanik yondashuv asosida tashkil etish zarur deb hisobla-
nadi. Bu fikr kurashchi qizlarning texnik harakatlarini alohida o‘rganish zarurligini yana bir bor tasdiqlaydi. 
So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalar va videoanaliz usullarining sport faniga kirib kelishi biomekanik 
tadqiqotlarning aniqligini sezilarli darajada oshirdi. Yuqori tezlikda yozib olish, harakatni fazalar bo‘yicha tahlil 
qilish va matematik modellashtirish texnik xatolarni aniqlashda muhim ahamiyat kasb etmoqda. Ilmiy adabiyot-
larda ushbu yondashuvlar sportchilarning texnik rivojlanish dinamikasini baholash va mashg‘ulot jarayonini indi-
viduallashtirishda samarali vosita sifatida ko‘rsatiladi. Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, kinematik va kinetik 
modellashtirish sport harakatlarini chuqur o‘rganish uchun zarur metodologik asosni yaratadi. Biroq mavjud 
tadqiqotlarning aksariyati umumiy sport turlari yoki erkak sportchilarga yo‘naltirilgan bo‘lib, kurashchi qizlarning 
texnik harakatlarini kompleks biomekanik tahlil qilishga bag‘ishlangan ishlar yetarli emas. Shu sababli ushbu 
tadqiqot kurashchi qizlarning texnik harakatlarini kinematik va kinetik jihatdan modellashtirish orqali mavjud 
ilmiy bo‘shliqlarni to‘ldirishga qaratilgan bo‘lib, nazariy va amaliy ahamiyatga ega hisoblanadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot jarayonida kurashchi qizlarning texnik harakatlari kinematik va kinetik jihatdan chuqur tahlil qilindi 

hamda ularning bajarilish samaradorligini belgilovchi asosiy biomekanik omillar aniqlandi. Harakatlarning 
fazoviy tuzilmasi, vaqt bo‘yicha taqsimlanishi va tana segmentlarining o‘zaro muvofiqligi umumiy texnik sifatni 
belgilovchi muhim ko‘rsatkichlar sifatida namoyon bo‘ldi. Tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki, harakatlarning fazalari 
orasidagi muvozanatning buzilishi texnik aniqlikning pasayishiga va ortiqcha energiya sarfiga olib keladi. 
Kinematik tahlil davomida harakat trayektoriyasining aniqligi, bo‘g‘im burchaklarining o‘zgarish ketma-ketligi va 
tezlikning fazalar bo‘yicha taqsimlanishi muhim ahamiyat kasb etdi. Eng samarali texnik harakatlarda bo‘g‘imlar 
harakati bir maromda, keskin uzilishlarsiz amalga oshgani kuzatildi. Bunda harakatning boshlang‘ich fazasida 
tezlikning bosqichma-bosqich ortishi, asosiy fazada maksimal qiymatga yetishi va yakuniy fazada silliq pasa
yishi texnik barqarorlikni ta’minlashi aniqlandi. Aksincha, tezlikning keskin o‘zgarishi muvozanatning buzilishiga 
va harakat aniqligining pasayishiga sabab bo‘ldi.

Harakat amplitudasining tahlili shuni ko‘rsatdiki, optimal amplituda doirasida bajarilgan texnik amallar 
mushak zo‘riqishini kamaytirib, harakatning tejamkorligini oshiradi. Ortiqcha amplituda ortiqcha kuch sarfiga, 
yetarli bo‘lmagan amplituda esa texnikaning samaradorligi pasayishiga olib keladi. Bu holat har bir sportchi 
uchun individual optimal harakat chegaralarini aniqlash zarurligini ko‘rsatadi. Kinetik tahlil natijalari texnik 
harakatlarning kuch taqsimoti bilan bevosita bog‘liqligini ko‘rsatdi. Harakatning asosiy fazalarida kuchning 
to‘g‘ri yo‘naltirilishi texnik samaradorlikni oshiruvchi muhim omil sifatida namoyon bo‘ldi. Tadqiqot jarayonida 
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aniqlanishicha, kuchning noto‘g‘ri yo‘nalishi harakatning barqarorligini pasaytirib, sportchining muvozanatini 
yo‘qotishiga sabab bo‘ladi. Bundan tashqari, ayrim fazalarda kuchning ortiqcha to‘planishi mushaklar zo‘riqi
shini oshirib, jarohatlanish xavfini kuchaytiradi. Momentlar va impulslarning tahlili shuni ko‘rsatdiki, samarali 
texnik harakatlarda tana segmentlari o‘zaro uyg‘unlikda ishlaydi. Bunda pastki tana qismlaridan hosil bo‘lgan 
impuls yuqori tana segmentlariga uzatiladi va yakuniy fazada maksimal mexanik samaradorlik hosil bo‘ladi. 
Ushbu mexanizmning buzilishi texnik kuchning kamayishiga va harakat aniqligining pasayishiga olib keladi.

Tadqiqot natijalari asosida kurashchi qizlarning texnik harakatlarini modellashtirish imkoniyati yaratildi. 
Ushbu modellar harakatlarning optimal fazoviy tuzilmasini, kuch taqsimotini va vaqt bo‘yicha ketma-ketligini 
aks ettiradi. Modellar yordamida harakatlardagi kamchiliklar aniqlandi va ularni tuzatish uchun moslashtirilgan 
mashg‘ulot elementlari ishlab chiqildi. Bu esa texnik tayyorgarlik jarayonini individuallashtirish imkonini berdi. 
Tahlil shuni ko‘rsatdiki, biomekanik modellashtirish nafaqat texnikani takomillashtirish, balki jarohatlar xavfini 
kamaytirishda ham muhim ahamiyatga ega. Harakatlarning eng ko‘p yuklama tushadigan fazalari aniqlanib, 
ularga moslashtirilgan mashqlar ishlab chiqildi. Bu mashqlar mushaklar barqarorligini oshirishga, bo‘g‘imlarni 
mustahkamlashga va umumiy harakat nazoratini yaxshilashga xizmat qiladi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, 
kurashchi qizlarning texnik harakatlarini kinematik va kinetik modellashtirish asosida o‘rganish mashg‘ulot 
jarayonini ilmiy asosda tashkil etish imkonini beradi. Ushbu yondashuv orqali harakatlarning eng samarali vari-
antlari aniqlanadi, sportchining individual xususiyatlariga mos texnik modellar shakllantiriladi va texnik maho
ratning barqaror rivojlanishi ta’minlanadi.

XULOSA
Mazkur tadqiqot natijalari kurashchi qizlarning texnik harakatlarini kinematik va kinetik jihatdan model-

lashtirish ularning sport mahoratini oshirishda muhim ilmiy va amaliy ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatdi. 
Harakatlarning fazoviy tuzilmasi, vaqt bo‘yicha taqsimlanishi hamda kuchlarning yo‘nalishi texnik samarador-
likni belgilovchi asosiy omillar sifatida namoyon bo‘ldi. Tadqiqot davomida aniqlanishicha, har bir texnik amal 
bir-biri bilan uzviy bog‘liq bo‘lgan bir necha fazalardan iborat bo‘lib, ushbu fazalarning uyg‘unligi umumiy natijani 
belgilaydi. Kinematik tahlil harakatlarning optimal trayektoriyasini, bo‘g‘im burchaklarining muvofiqligini va tez
likning bosqichma-bosqich o‘zgarishini aniqlash imkonini berdi. Ushbu ko‘rsatkichlar sportchining muvozanatni 
saqlashi, harakat aniqligi va texnik barqarorligini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. Kinetik tahlil esa kuchlar, 
momentlar va impulslarning taqsimlanishini baholash orqali texnik harakatlarning ichki mexanik mexanizmlarini 
ochib berdi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, kuchning noto‘g‘ri yo‘naltirilishi hamda yuklamaning notekis taqsimla
nishi texnik xatolarga va jarohatlanish xavfining oshishiga olib keladi.

Tadqiqot asosida ishlab chiqilgan modellar texnik harakatlarning eng samarali variantlarini aniqlash 
imkonini berdi. Ushbu modellar murabbiylar uchun mashg‘ulot jarayonini ilmiy asosda rejalashtirish, texnik 
xatolarni erta aniqlash hamda sportchilarning individual xususiyatlariga mos yondashuvlarni ishlab chiqishda 
muhim metodik vosita bo‘lib xizmat qiladi. Ayniqsa, kurashchi qizlarning tayyorgarligida biomekanik yondashuv
lardan foydalanish texnik mahoratni barqaror rivojlantirishga xizmat qiladi. Kinematik va kinetik modellashtirish 
asosida olib borilgan tahlil kurashchi qizlarning texnik tayyorgarligini yangi sifat bosqichiga olib chiqish imkonini 
beradi. Ushbu yondashuv texnik harakatlarni faqat tashqi shakli bo‘yicha emas, balki ularning ichki mexanik 
tuzilmasi asosida takomillashtirishga xizmat qiladi. Bu esa sport natijalarining barqaror o‘sishini ta’minlash bilan 
birga, jarohatlar xavfini kamaytirish va mashg‘ulot samaradorligini oshirishga imkon yaratadi.
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